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Koulu-
kuljetus-
opas

IISALMEN KAUPUNKI



Lasten huoltajat ovat ensisijaisesti velvollisia opettamaan 
lapsiaan liikkumaan turvallisesti liikenteessä. 

Perusopetuslaissa ja Iisalmen koulutuslautakunnan tekemis-
sä päätöksissä määritellään ne ehdot, joiden täyttyessä kun-
ta järjestää oppilaille koulukuljetuksen. Muut kuin kaupungin 
kuljetukseen oikeutettujen oppilaiden huoltajat, ovat itse 
velvollisia järjestämään lastensa kuljetukset parhaalla katso-
mallaan tavalla. Myös kuljetusoppilaiden vanhemmat voivat 
aina järjestää lastensa koulumatkat paremmin, mikäli katso-
vat, ettei kaupungin tarjoama perustaso ole heille riittävä.

Tässä oppaassa esitellään ne periaatteet, joiden mukaan op-
pilaille myönnetään kaupungin koulukuljetus, kerrotaan kul-
jetusten järjestämisestä eri kulkumuodoittain sekä annetaan 
ohjeita koulukuljetuksen hakemiseksi, kuljetustenaikaiseen 
käyttäytymiseen ja poikkeavien tilanteiden varalle.

Lisätietoa kuljetuksista antavat:

• koulujen rehtorit

• hankinta- ja logistiikka-asiantuntija

SAATTEEKSI  KOULUKULJETUKSESTA 



			






























 



Perusopetuslaki 32 §

Koulumatkat

Jos perusopetusta tai lisäopetus-
ta saavan oppilaan koulumatka on 
viittä kilometriä pitempi, oppilaal-
la on oikeus maksuttomaan kulje-
tukseen.

Jos esiopetusta saavan oppilaan 
matka kotoa esiopetukseen tai 
varhaiskasvatuslaissa tarkoite-
tusta varhaiskasvatuksesta esi-
opetukseen on viittä kilometriä 
pitempi, oppilaalla on vastaavasti 
oikeus maksuttomaan kuljetuk-
seen kotoa suoraan esiopetuk-
seen tai varhaiskasvatuksesta esi-
opetukseen ja esiopetuksesta 
kotiin tai varhaiskasvatukseen.

Perusopetusta, lisäopetusta tai 
esiopetusta saavalla oppilaalla on 
oikeus maksuttomaan kuljetuk-
seen myös silloin, kun edellä tar-
koitettu matka oppilaan ikä ja muut 
olosuhteet huomioon ot-taen 
muodostuu oppilaalle liian vai-
keaksi, rasittavaksi tai vaaralliseksi.

Maksuttoman kuljetuksen vaihto-
ehtona on oppilaan kuljettamista 
tai saattamista varten myönnettä-
vä riittävä avustus. (13.7.2018/542)

1  KULJETUSTEN MYÖNTÄMISEN YLEISET PERIAATTEET

Oppilaan päivittäinen koulumatka 
odotuksineen saa kestää enintään 
kaksi ja puoli tuntia. Jos oppilas 
lukuvuoden alkaessa on täyttänyt 
13 vuotta saa koulumatka kestää 
enintään 3 tuntia. (24.6.2010/642)

Jos oppilas otetaan muuhun kuin 
perusopetuslain 6 §:n 2 momen-
tissa tarkoitettuun kouluun tai 
opetuksen järjestämispaikkaan, 
oppilaaksi ottamisen edellytyk-
seksi voidaan asettaa, että huolta-
ja vastaa oppilaan kuljettamisesta 
tai saattamisesta aiheutuvista kus-
tannuksista. Lisäksi, jos esiopetus-
ta saava lapsi osallistuu toisessa 
kunnassa järjestettävään varhais-
kasvatukseen varhaiskasvatuslain 
6 §:n 4 momentissa tarkoitetulla 
tavalla, opetuksen järjestäjällä 
on oikeus edellyttää, että lapsen 
huoltaja vastaa lapsen kuljettami-
sesta tai saattamisesta aiheutu-
vista kustannuksista varhaiskas-
vatus- ja esiopetuspaikan välillä. 
(13.7.2018/542)

Kuljetusta odottavalle oppilaalle 
on järjestettävä mahdollisuus oh-
jattuun toimintaan.



1  KULJETUSTEN MYÖNTÄMISEN YLEISET PERIAATTEET

Koulukuljetuksista päätetään yllä 
olevan perusopetuslain ja koulu-
tuslautakunnan tekemien periaa-
tepäätösten mukaisesti. 

Kuljetusasioita käsitellään hal-
lintolain ja hyvän hallinnon peri-
aatteiden mukaisesti. Asioiden 
viivytyksettömän ratkaisemisen 
mahdollistamiseksi huoltajien on 
oltava erilaisten muutostilantei-
den osalta yhteydessä hankinta- ja 
logistiikka-asiantuntijaan heti kun 
muutos on tiedossa. Muutos astuu 
voimaan viimeistään 2 viikon kulut-
tua sen tietoon saamisesta.

Iisalmen kaupungin koulutuslau-
takunta on päättänyt, että esi- ja 

Esiopetuksessa olevien oppilaiden 
kuljetusetuus koskee kuljetusta 
kotoa tai varhaiskasvatuksesta esi-
opetukseen ja/tai esiopetuksesta 
kotiin tai varhaiskasvatukseen. 

Koulukuljetus järjestetään, jos:

• esiopetusoppilaan koulumatka 	
  on yli 3 km.
• 1.- 3. luokan oppilaan koulumatka     	
  on yli 3 km.
• 4.- 9. luokan oppilaan koulumatka  
  on yli 5 km.

Etuus ei siis koske kodin ja varhais-
kasvatuksen eikä varhaiskasvatuk-
sen ja kodin välistä matkaa. 

2.1  KOULUMATKAN PITUUS

perusopetusta tai lisäopetusta 
saaville oppilaille järjestetään 
maksuton kuljetus tai huoltajaa 
avustetaan oppilaan kuljettami 
sesta tai saattamisesta seuraavin 
perustein:

-Kuljetus voidaan järjestää joko 
koko lukuvuodeksi tai osaksi 
vuotta esimerkiksi talvikuukau-
siksi tai määräajaksi.

-Kunta osoittaa oppivelvollisille 
lähikoulun tai muun soveltuvan 
paikan, jossa opetus järjestetään 
lain edellyttämällä tavalla. Koulu-
kuljetus järjestetään tähän kou-
luun (ns. oppilaan lähikoulu)

2  KULJETUKSEN MYÖNTÄMISEN PERUSTEET



2.2  OPPILAAN ITSE KULJETTAVA MATKA

Koulukuljetuksessa mukana ole-
van oppilaan matkaan voi sisältyä 
kävelyosuus linja-autopysäkille 
tai taksireitin varteen. Oppilaan 
mahdollisuuksia omatoimiseen 
kulkemiseen osalla koulumatkaa 
arvioidaan ottaen huomioon pe-
rusopetuslain 32 §:ssä mainitut 
kriteerit kuten oppilaan ikä, muut 
olosuhteet ja tien vaarallisuus 

Huoltaja vastaa aina lapsen saat-
tamisesta ja vastaanottamisesta 
kouluautolle/kouluautolta!

Koulumatka mitataan kotitontin 
portilta koulutontin portille lyhin-
tä, jalankulkukelpoista ja yleisessä 
käytössä olevaa reittiä käyttäen. 
Kunnan velvollisuus ei ole järjes-
tää koulukuljetusta koko matkal-
le, vaan kuljetus voidaan järjestää 
vain osalle matkasta riippuen kul-
jetusauton reitistä, kävelymatkasta 
ja kuljetukseen käytetystä ajasta.

Ikä Kävelyaika 
(min/km)

Ikä Kävelyaika 
(min/km)

5 16 11 11,8

6 15 12 11,6

7 14 13 11,4

8 13 14 11,2

9 12,5 15 11

10 12 16 10,8

sekä koulumatkaan kuluva aika. 
Erityisesti kiinnitetään huomiota 
esi- ja alakouluikäisten mahdolli-
suuksiin selviytyä osasta koulu-
matkaa omatoimisesti.

Koulumatkaan käytettyyn koko-
naisaikaan lasketaan myös oppi-
laan koulumatkaan käyttämä kä-
velyaika. 

Kuntaliiton suosituk-
sen mukaan oppilaan 
kävelyaika/ kilometri 
lasketaan kaavalla:

Koulukuljetuksessa mukana ole-
van esioppilaan matkaan voi sisäl-
tyä kävelyosuus linja-autopysäkil-
le tai kouluauton reitin varteen. 
Oppilaan mahdollisuuksia omatoi-
miseen kulkemiseen osalla kou-
lumatkaa arvioidaan ottaen huo-
mioon perusopetuslain 32 §:ssä 
mainitut kriteerit kuten oppilaan 
ikä, muut olosuhteet ja tien vaa-
rallisuus sekä koulumatkaan ku-
luva aika. Erityisesti kiinnitetään 
huomiota esi- ja alakouluikäisten 
mahdollisuuksiin selviytyä osasta 
koulumatkaa omatoimisesti. 



Kaupunki voi järjestää oppilaalle 
kuljetuksen tai korvata oppilaan 
huoltajalle koulumatkakustannuk-
sia, jos koulumatka on oppilaalle 
liian vaikea tai rasittava. Opetuk-
sen järjestäjä arvioi aina oppilas-
kohtaisen harkinnanvaraisen kou-
lukuljetuksen.

Koulumatka saattaa olla liian vai-
kea esimerkiksi oppilaan henkilö-
kohtaiseen kehitystasoon nähden 
tai liian raskas, jos oppilaalla on 
esimerkiksi terveydellisiä esteitä 
kulkea koulumatka omin neuvoin. 
Kuljetuksen järjestäminen koulu-
matkan vaikeuden tai rasittavuu-
den perusteella edellyttää aina 

Oppilaan päivittäinen koulumatka 
saa kestää odotuksineen enintään 
2  tuntia. Jos oppilas lukuvuoden 
alkaessa on täyttänyt 13 vuotta, 
saa koulumatka kestää enimmil-
lään 3 tuntia.

Oppilas voi joutua käyttämään 
koulumatkallaan eri kuljetusmuo-
toja (vuoroauto, tilauslinja-auto ja 
taksi). Aikatauluista johtuen oppi-

2.3  KOULUMATKAAN KUULUVA AIKA ODOTUKSINEEN

las voi joutua odottamaan kuljetus-
ta aamulla ja/tai illalla. Odotusajat 
pyritään pitämään kohtuullisina.

Kuljetusta odottavalle oppilaalle 
järjestetään mahdollisuus ohjat-
tuun toimintaan. Ohjattu toiminta 
voi olla esimerkiksi läksyjen tekoa. 
Ohjattua toimintaa ei järjestetä 
aamukuljetusten ja koulun alkami-
sen välissä.

asiantuntijalausuntoa. Lausunnon 
voi antaa lääkäri, psykologi tai 
muu asiantuntija tapauksesta riip-
puen. Lausunnosta on ilmettävä 
kuljetustarpeen syiden ja perus-
telujen lisäksi se, millä kulkumuo-
dolla asiantuntija suosittelee kul-
jetuksen tapahtuvan. Lausunnosta 
on myös ilmettävä selkeästi, mille 
ajanjaksolle asiantuntija suositte-
lee koulukuljetuksen järjestämistä.

Suositus kuljetuksen järjestämi-
sestä ei ole vielä riittävä peruste 
sen saamiselle, vaan viranhaltija, 
jonka tehtäviin kuuluu ratkaista 
asia päättää kuljetuksen tarpeelli-
suuden ja laajuuden.

2.4  KOULUMATKAN VAIKEUS TAI RASITTAVUUS

Koulukuljetus järjestetään, jos:

• esiopetusoppilaan koulumatka on yli 3 km.
• 1.- 3. luokan oppilaan koulumatka on yli 3 km
• 4.- 9. luokan oppilaan koulumatka on yli 5 km

,5



Yhteishuoltajuustilanteessa kau-
pungin järjestämä kuljetus on 
ainoastaan sen kunnassa asu-

Esi- ja alakoululaiselle (0–6 vuo-
siluokat) järjestetään kuljetus, jos 
hän joutuu koulumatkallaan:
  
1. ylittämään vartioimattoman ta-
soristeyksen

2. kulkemaan piennarta:
- Sonkajärventiellä
- Kainuuntiellä
- Ouluntiellä
- Kiuruvedentiellä
- Kuopiontiellä
- Pielavedentiellä

2.5  KOULUMATKAN VAARALLISUUS

Kuljetus järjestetään lisäksi:

-Ruokolammentieltä tuleville
 esikoululaisille ja 1.–2. vuosiluo-
 kan oppilaille

-Runnin esikoululaisille ja 1.–2.  	
 vuosiluokan oppilaille, jotka käyt-
 tävät koulumatkallaan Runnintien
 piennarta välillä Haukimäentien 
 risteys – Runnin koulu

Uusia päätöksiä tehtäessä kunta 
pyytää asiantuntijalausunnon joko 
tieviranomaisilta tai poliisilta.

2.7  YHTEISHUOLTAJUUS

2.6  MUUSSA KUIN LÄHIKOULUSSA TAI VIERAASSA 
KUNNASSA KOULUA KÄYVÄT OPPILAAT

Perusopetuslain 6 §:n mukaan 
opetus tulee kunnassa järjestää 
niin, että oppilaiden matkat ovat 
asutuksen, koulujen ja muiden 
opetuksen järjestämispaikkojen 
sijainti sekä liikenneyhteydet huo-
mioon ottaen mahdollisimman tur-
vallisia ja lyhyitä. 

Kunta osoittaa oppivelvollisille lä-
hikoulun tai muun soveltuvan pai-
kan, jossa opetus järjestetään lain 
edellyttämällä tavalla. Esiopetusta 
saavalle oppilaalle voidaan ope-
tuksen järjestämispaikaksi osoit-
taa myös päiväkoti. Koulukuljetus 

järjestetään vain tähän (esi)kou-
luun (ns. oppilaan lähikoulu).

Oppilaan käydessä huoltajan ano-
muksesta koulua vieraassa kun-
nassa tai muussa kuin kaupungin 
osoittamassa lähikoulussa,  koulukul-
jetuksia ei järjestetä eikä korvata.

Jos oppilas muuttaa kesken luku-
vuoden kaupungin sisällä ja haluaa 
käydä lukuvuoden loppuun van-
hassa koulussaan, kuljetusta ei jär-
jestetä eikä korvata (kuljetusetuus 
myönnetään vain oppilaan asuin-
paikan mukaiseen lähikouluun).

van vanhemman luota, jossa op-
pilas on väestörekisterin mukaan 
kirjoilla (KHO:2006:10, 14.3.2006).



Määräaikaisen kuljetuksen järjes-
tämiseen vaaditaan lääkärin lau-
sunto, josta ilmenee kuljetuksen 
tarpeellisuus, mille ajanjaksolle 
kuljetusta suositellaan sekä se, mil-
lä kulkumuodolla asiantuntija suo-
sittelee kuljetuksen tapahtuvan.
 
Suositus kuljetuksen järjestämi-
sestä ei ole vielä riittävä peruste 
sen saamiselle, vaan viranhaltija, 
jonka tehtäviin kuuluu ratkaista 
asia, päättää kuljetuksen tarpeelli-
suuden ja laajuuden. Kuljetus pyri-
tään sovittamaan olemassa oleviin 
kouluautovuoroihin.

Vapaa-ajan tapaturman tai sairau-
den sattuessa kuljetus järjestetään 

2.8  TAPATURMAN TAI SAIRAUDEN PERUSTEELLA 
JÄRJESTETTÄVÄT MÄÄRÄAIKAISET KULJETUKSET

oppilaan ns. omaan lähikouluun.

Mikäli oppilas huoltajan pyynnös-
tä on otettu oppilaaksi muuhun 
kuin perusopetuslain 6 §:n 2 mo-
mentissa tarkoitettuun kouluun 
tai opetuksen järjestämispaik-
kaan, ei määräaikaista maksu-
tonta koulukuljetusta järjestetä 
vapaa-ajan tapaturman tai sairau-
den perusteella.

Koulutapaturman sattuessa kou-
lussa tai muussa opetuksen 
järjestämispaikassa tai koulu-
matkalla, sen aiheuttamasta kul-
jetustarpeesta vastaa kaupunki. 
Tämä koskee kaikkia oppilaita. 

Koulukuljetukset järjestetään ensi-
sijaisesti olemassa olevaa julkista 
liikennettä hyödyntäen. 

Muita kuljetusmuotoja, eli tilaus-
linja-autoja ja takseja, käytetään 
täydentämään julkisen liikenteen 
yhteyksiä tai eräissä erikoistapauk-
sissa, kuten terveydellisten syiden 
niin vaatiessa. 

Esioppilaat käyttävät samoja kulje-
tusmuotoja kuin perusopetuksen 
oppilaat. 

Oppilaan tulee käyttää sitä kou-
luautoa, joka lähtee koulun pää-
tyttyä. Luvallista ei ole jäädä seu-
raavaan lähtevään autoon kuin 
kouluun liittyvissä perustelluissa 
tapauksissa vanhempien kirjalli-
sella ilmoituksella (esim. näytel-
mäharjoitukset, iltapäivätoiminta, 
jälki-istunto).

3  KOULUKULJETUSTEN JÄRJESTÄMISEN PERIAATTEET



Kaupunki antaa linja-autoa käyt-
täville matkustamista varten kou-
lulaisen älykortin syksyllä koulun 
ensimmäisenä työpäivänä. Kortti 
oikeuttaa lukuvuoden aikana mat-
kustamaan vain koulumatkoja en-
nalta määrätyn vyöhykkeen mukai-
sesti.

Kortti on voimassa koulupäivinä 
ma-pe, kaksi matkaa/ koulupäivä. 
Korttia ei voi käyttää koulun lo-
ma-aikoina tai la-su. Kortti on voi-
massa lukuvuoden kerrallaan kol-
men vuoden ajan. Keväällä kortti 
palautetaan koululle koulun ilmoit-
tamana aikana.

Kaupunki ostaa oppilaalle vain yh-
den kortin kolmeksi vuodeksi, jo-
ten jos kortti rikkoutuu tai katoaa, 
oppilaalta peritään uuden kortin 
hankkimisesta aiheutuneet kulut.

3.2  KOULUAUTOKULJETUS

Kouluautokuljetuksia ei järjestetä 
ovelta-ovelle -kuljetuksina, vaan 
oppilaat kerääntyvät pysäkeille 
samalla tavoin kuin linja-autoa

Oppilaan huoltajalle voidaan mak-
saa anomuksesta koulumatkakus-
tannusten korvausta, jos oppilas 
täyttää koulukuljetusehdot ja 
huoltaja kuljettaa oppilasta, eikä 
kaupunki pysty tarjoamaan lait 
täyttävää kuljetusta. Korvaus mak-

3.1  KOULULAISEN KAUSIKORTTI (LINJA-AUTOKORTTI)

Oppilaan tulee noudattaa huo-
lellisuutta kortin säilytyksen suh-
teen. Kortti on henkilökohtainen 
ja väärinkäytökset voivat johtaa 
kuljetusoikeuden poistamiseen. 
Havaitsemistaan väärinkäytöksistä 
liikennöitsijä ilmoittaa hankinta- ja 
logistiikka-asiantuntijalle.

Jos kortti häviää tai ei toimi, on op-
pilaan ilmoitettava siitä heti koulun 
kansliaan, kadonnut kortti kuolete-
taan mahdollisten väärinkäytösten 
estämiseksi.
 
Linja-autoliikenteen pysäkkien ja 
tarkkojen aikataulujen selvittämi-
nen kuuluu huoltajille.

Ensimmäisen koulupäivän aamuna 
elokuussa oppilaat pääsevät kou-
luun ilman matkakorttia.

käyttävät oppilaat kerääntyvät lin-
ja-autopysäkeille koululta tulevien 
aikataulujen mukaisesti.

3.3  JOS HUOLTAJA KULJETTAA 

setaan pääsääntöisesti voimassa 
olevan linja-autolipputaksan mu-
kaisesti. Korvaus ei voi kuitenkaan 
olla suurempi kuin kuljetus kau-
pungin järjestämänä olisi tullut 
maksamaan. Korvaus maksetaan 
huoltajan pankkitilille jälkikäteen.



4  KOULUKULJETUSTEN JA SAATTO- /KOULUMATKA-
KUSTANNUSTEN KORVAUSTEN HAKEMINEN

Iisalmen kaupunki on omalta osal-
taan määritellyt vaaralliset koh-
teet, jotka oikeuttavat koulukul-
jetukseen (esim. radanylitykset, 
tietyt tieosuudet). Muut poik-
keuskuljetukset tulee perustella 
ja anoa pääsääntöisesti jokaiselle 
lukuvuodelle erikseen. Päätös teh-
dään yleensä aina lukuvuodeksi 
kerrallaan. Tällöin myös asiantun-
tijalausunnot on toimitettava joka 

Huoltajan ei tarvitse erikseen anoa 
lastensa koulumatkan järjestämis-
tä, jos koulumatka on koulutuslau-
takunnan päättämien matkarajojen 
mukainen (1.–3. luokan oppilailla yli 
3 km, 4.–9. luokan oppilailla yli 5 km). 

Oppilashuollollisissa erityistapauk-
sissa kuljetuspäätökset tehdään 
tapauskohtaisesti.

4.1  POIKKEUSKULJETUKSET (KOULUMATKA 
VAARALLINEN TAI RASITTAVA YM.)

lukuvuosi hakemuksen mukana 
uudelleen, elleivät ne ole luonteel-
taan pysyväislaatuisia. 

Terveydellisten syiden perusteella 
tapahtuvissa kuljetuksissa voidaan 
kuljetus järjestää tai korvata ly-
hyemmäksikin ajaksi. Myös muiden 
kuin koululaisten mukanaolo kul-
jetuksessa on mahdollista (esim. 
asiointi- tai työmatkakuljetukset).



Jotta koulukuljetukset sujuisivat mahdollisimman joustavasti ja turvallisesti, 
on oppilaiden ja huoltajien oltava tietoisia seuraavista periaatteista ja 
noudatettava niitä:

• Koulun järjestyssäännöt ovat voimassa myös koulumatkan aikana. 

• Koulukuljetukseen oikeuttava linja-autokortti on aina esitettävä
  kyytiin noustessa.

• Liikenneturvallisuus on kuljetuksen aikana tärkeintä. Linja-autossa ja
  kouluautossa ei saa liikkua paikasta toiseen kuljetuksen aikana ja turvavyöt
  on pidettävä kiinni.         

• Linja-auton tai kouluauton kuljettaja saa ja hänen tulee puuttua kuljetuksen
  aikana tapahtuvaan häiriköintiin tilanteen vaatimalla tavalla sekä 
  ilmoitettava mahdollisista kortin väärinkäytöksistä koululle, joka 
  päättää rangaistuksesta.

• Huoltajan tulee ilmoittaa autoilijalle, jos oppilas sairastuu,
  eikä tarvitse koulukyytiä.

• Autoilijalle on hyvä ilmoittaa oppilaan terveydentilaa koskevista 
  seikoista kuten allergioista, sairauksista ym., jotka saattavat vaikuttaa
  kuljetuksiin, (koulu ei voi antaa ilmoituksia ilman vanhempien suostumusta).

• Kuljetusten on oltava savuttomia.

• Koulukuljetukseen saa ottaa kyytiin vain sellaisia urheiluvälineitä tai muita
  ylimääräisiä tavaroita, joita tarvitaan lukujärjestyksen mukaisesti 
  esimerkiksi liikuntatunneilla tai joiden tuomisesta on muuten erikseen 
  sovittu koulun kanssa. Urheiluvälineet tulee kuljettaa asianmukaisesti 
  pakattuina (esim. luistimissa teräsuojat).

• Koulukuljetuksen ei tarvitse odottaa oppilasta, jos hän myöhästyy 
  pysäkiltä tai lähtee hakemaan unohtunutta tavaraa kodista. Oppilaan
  on oltava sovittuna aikana sovitulla pysäkillä, ei esimerkiksi jossain 
  sen läheisyydessä.

• Koulukuljetus ei ole myöhässä, jos se saapuu pysäkille 10 minuutin
  kuluessa sovitusta ajasta.

• Kuljetusta hoitava auto ei saa ohittaa pysäkkiä ennen sovittua aikaa,
  elleivät kaikki pysäkiltä kyytiin nousevat oppilaat ole mukana.

• Poistuttaessa linja-autosta on varmistuttava, että reitti on turvallinen
  ja että oppilas tekee itsensä näkyväksi kaikille tiellä liikkujille sekä 
  linja-auton kuljettajalle, heijastimen käyttö suotavaa.

• Huoltaja vastaa aina pysäkin ja kodin välisen matkan turvallisesta kulkemisesta.

5  KULJETUKSEN AIKANA



Iisalmen kaupunki on vakuuttanut 
kaikki oppilaat koulussa ja koulu-
matkalla tapahtuvan tapaturman 
varalta. Vakuutus koskee varsinais-
ta kouluaikaa ja koulumatkaa sekä 
koulun järjestämiä opinto- ym. ret-
kiä. Vakuutus korvaa tapaturman 
aiheuttamat hoitokulut. Esineva-

Ajokelin ollessa erityisen huono tai 
muusta erityisestä syystä voi joskus 
käydä niin, että linja-auto tai taksi 
ei pääse kulkemaan aikataulun mu-
kaisesti. Liikennöitsijä on tällöin 
velvollinen järjestämään korvaa-
van kuljetuksen lukuun ottamatta 
ylivoimaista estettä (force major). 
Oppilaan ei pidä kuitenkaan odot-
taa kuljetusta loputtomiin, vaan on 

Liikennöitsijä ja oppilaan huoltaja sopivat vahinkojen korvaamisesta kes-
kenään. Kaupunki ei korvaa oppilaiden autoille aiheuttamia vahinkoja.

Mahdollinen laatuvirheitä koskeva 
palaute osoitetaan hankinta- ja lo-
gistiikka-asiantuntijalle. 

Kaikki tulleet valitukset kirjataan 
ylös, selvitetään liikennöitsijän 
kanssa ja huomioidaan seuraavalla 
kilpailuttamiskierroksella. Mikäli 
tapahtuu vakavia rikkomuksia, ku-
ten liikennelainsäädännön rikko-
mista, tulee asianosaisten ottaa 
suoraan yhteyttä myös poliisiin.

6  ONGELMATILANTEET

6.1	 Jos sattuu onnettomuus?
hinkoja ei korvata. Mikäli sattuu 
vakava liikenneonnettomuus, jossa 
tapahtuu henkilövahinkoja, vastaa 
poliisi tilanteen hallinnasta ja tie-
dottamisesta. Jos sattuu vakavuus-
asteeltaan lievempi onnettomuus, 
on koulu velvollinen tiedottamaan 
oppilaiden huoltajia tapahtuneesta.

6.2 Jos linja- tai kouluauto ei saavukaan pysäkille?
parasta, että hän menee takaisin
kotiinsa ja ilmoittaa tapahtunees-
ta koululle. Jos keliolosuhteet 
estävät normaalien pysäkkien 
käyttämisen, on kuljettajalla oi-
keus jättää tai noutaa koululaiset 
lähimmältä turvalliselta paikalta 
(laki siitä, että koulupysäköinti ei 
saa vaarantaa muiden tiellä liikku-
vien turvallisuutta).

6.3 Jos sattuu vahinko- tai ilkivaltatapaus?

6.4 Jos kuljetuksen laatuun ei olla tyytyväisiä?
     Pääsääntöisesti liikennöitsijä

sopii kaupungin edustajan kanssa 
oppilaalle sopivasta pysäkin 
paikasta, joka voi olla linja-auto-
pysäkki, liittymä tai muu liiken-
teellisesti turvallinen paikka. Jos 
oppilaan huoltajalla on erimieli-
syyttä pysäkin paikasta, kau-
punki päättää lopullisen paikan 
(huom. laki siitä, että koulupysä-
köinti ei saa vaarantaa muiden 
tiellä liikkuvien turvallisuutta).



IISALMEN KAUPUNKI
PL 10, 74101 iisalmi,  puh. (017) 272 31 www.iisalmi.fi

Kaupunki tekee omalta osaltaan 
jatkuvaa työtä koulumatkojen tur-
vallisuuden puolesta. Huoltajien 
edellytetään huolehtivan siitä, 
että koulunsa aloittaville ja van-
hemmillekin oppilaille opetetaan 
ja kerrataan vuosittain turvallisin 
koulumatkareitti ja liikenteessä 
kulkemisen säännöt.

LINKKEJÄ AIKATAULUIHIN

www.ely-keskus.fi/web/joukkis/etusivu

www.iisalmi.fi/asuminen-ja-ymparisto/kadut-ja-liikenne/julkinen-liikenne/

www.matkahuolto.fi

www.matka.fi

Tarkempaa tietoa koulu-
kuljetuksista sekä Koulu-

kuljetusopas löytyy sivulta

www.iisalmi.fi/koulukuljetukset

Koulu suosittelee, etteivät esikou-
lun ja 1. luokan oppilaat kulkisi kou-
luun polkupyörällä.

Pyöräilykypärän käyttö on ehdot-
toman tärkeää aina pyöräiltäessä. 

Myös heijastimen käyttö on erit-
täin tärkeää kaikkina vuodenaikoi-
na.

LIIKENNETURVALLISUUDESTA




